
 
    
 
 
 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

1/7 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Area Affari Tecnici e Negoziali 

Dott. Matteo Di Trani 

 

Servizio Beni economali, cassa economale, 

patrimonio e attrezzature scientifiche 

Dott. Giovanni Bove 

 

Unità Economato e Patrimonio 

Dott.ssa Anna Gravina   

 

 
Oggetto 

Acquisti di beni e servizi di modico valore, inferiori a 1.000,00 euro tramite affidamento diretto 

ai sensi dell’art 1, co. 2, lettera a) del d.l. n. 76/2020 e s.m.i 

CIG VARI 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

   
Premesso che dal 01/05/2023 al 30/06/2023 si è proceduto ad evadere singole richieste 

di acquisto di beni e servizi riferite ad esigenze sporadiche, non programmabili 

e generalmente correlate ad eventi specifici ovvero a situazioni urgenti non 

prevedibili; 

 che trattasi nella totalità dei casi di acquisizioni di beni o servizi di modico valore, 

inferiori a 1.000,00 euro per le quali si è reso necessario procedere con 

immediatezza all’emissione del buono d’ordine, previo accertamento della 

relativa copertura finanziaria, individuazione del fornitore, verifica della 

congruità del prezzo offerto anche tramite interpello del mercato di riferimento 

nel rispetto, ove consentito, del principio di rotazione; 

Ritenuto di formalizzare gli affidamenti ex art. 1, co. 2, lettera a) del d.l. n. 76/2020 e 

s.m.i. di seguito elencati, già autorizzati e definiti per le motivazioni innanzi 

riportate nel rispetto dei principi generali dell’attività amministrativa: 

 

 

 





 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

2/7 

BUONO 
D'ORDINE 

DATA OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO IMPRESA Imponibile Iva Totale 

198 30/06/2023 
Fornitura di consumabili per 

laboratorio VS. Rif. 433272 /2023 - 
Progetto VIBES - CIG: ZE83BC161E 

11713 - EUROCLONE 
S.P.A. 

444,75 97,85 542,60 

197 30/06/2023 
Fornitura di consumabili per 

laboratorio - Progetto VIBES - CIG: 
ZA93BC14D3 

35440 - SIAL SRL 322,00 70,84 392,84 

196 29/06/2023 

noleggio furgone per ritiro plichi per 
esigenze test preselettivi TFA 

Sostegno VIII ciclo - CIG: 
Z0E3BBFEA8 

189341 - FA.ST SRL 176,23 38,77 215,00 

195 29/06/2023 
Fornitura di materiale per le esigenze 

dell'Unità Student care - CIG: 
Z173BBFA38 

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. 

475,00 104,50 579,50 

185 23/06/2023 

fornitura di n. 1000 volantini 
informativi attività di orientamento in 
entrata per l’A.A. 2023/2024 - Vinc. 

661/2023 - CIG: Z5F3BABC58  

186981 - LEONE PRINT  140,00 30,80 170,80 

175 16/06/2023 

fornitura di manuali tecnici e di testi 
normativi per le esigenze dell’Area 

Affari tecnici e negoziali - CIG: 
Z5D3B94449 

12816 - LIBRERIA 
DELL'ATENEO DI 
TOSIANI MARIA 

CONCETTA 

231,80 0,00 231,80 

170 09/06/2023 
Fornitura di roll up per l'Interim 

meeting progetto Erasmus 
VEHUB4YOU - CIG: ZF03B7F172 

186981 - LEONE PRINT  80,00 17,60 97,60 

165 31/05/2023 

soggiorno dei Commissari del 
concorso pubblico per n. 2 posti da 
dirigente amministrativo di seconda 

fascia - Vinc. 966/2023 - CIG: 
ZBD3B63F14 

48420 - CICOLELLA 
SERVICE - S.R.L. 

800,00 80,00 880,00 

160 26/05/2023 
Sistemazione in mezza pensione per 
partecipanti BLENDED INTENSIVE 
PROGRAMME - CIG: Z0B3B55E9E 

186844 - MELOGRANO 
MARCO SALVATORE 
MELOGRANO MARCO 

SALVATORE 

545,45 54,55 600,00 

159 26/05/2023 
Sistemazione degli studenti 

partecipanti BLENDED INTENSIVE 
PROGRAMME - CIG: Z513B55AEF 

186841 - MAJESTIC 2 
S.R.L. 

784,09 78,41 862,50 

158 25/05/2023 

Servizio di ambulanza con 
soccorritore senza medico a bordo 
per il Progetto "La città che vorrei" - 

CIG: Z3E3B4FAA1 

186846 - CROCE ROSSA 
ITALIANA - COMITATO 

DI MANFREDONIA 
400,00 0,00 400,00 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

3/7 

155 23/05/2023 

Fornitura di valigetta di attrezzi per le 
esigenze dell'Area Sistemi 

Informativi - Vinc. 5/2023 - CIG: 
Z003B456D9 

186621 - DITTA ANNA 
BONITO DI PETRONELLI 

MAURIZIO E C. SAS 
163,94 36,07 200,01 

154 23/05/2023 

servizi di trasporto e facchinaggio n. 
37 pacchi da San Severo alla 

biblioteca economico-giuridica UniFg 
(S40_2023) CIG: Z453B3FF8E 

12276 - PULITORI ED 
AFFINI S.P.A. 

200,00 44,00 244,00 

153 22/05/2023 
Fornitura banner per il Progetto "La 
città che vorrei" - CIG: ZB63B4133A 

99479 - DIGIFLESS SAS 80,00 17,60 97,60 

152 22/05/2023 

Fornitura di biglietti da visita, 
manifesti e cavalierini per 

presentazione delegati rettorali - 
Vinc. 956/2023 - CIG: Z773B411EF 

12656 - TARGOTECNICA  
LO MUZIO GAETANO 

682,00 150,04 832,04 

151 22/05/2023 
Allestimento di un coffee break per 

n.30 persone - Vinc. 952/2023 - CIG:  
ZEE3B40FB1 

174883 - Mi.Fe.WA Srl  195,45 19,55 215,00 

150 22/05/2023 
Fornitura brochure integrative per il 
Progetto "La città che vorrei" - CIG: 

Z333B40D55 

137981 - GRAFICHE 
LOIA IANNELLA 
MASSIMO PIO 

465,00 102,30 567,30 

149 19/05/2023 
Supporto tecnico audio/video presso 
Aula Turtur dei Dipartimenti di Area 

Medica - CIG: Z1D3B3D17A 

64244 - 
NONSOLOAUDIO SRLS 

180,00 39,60 219,60 

148 19/05/2023 

Allestimento mostra “Mille esplosioni 
delle nostre emozioni” progetto “La 

città che vorrei – io sono comunità” - 
CIG: ZAE3B3BCC0 

186221 - KAIROS 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
SOCIALE 

450,00 99,00 549,00 

147 19/05/2023 

Evento nell'ambito del Progetto "La 
città che vorrei - Una bussola per la 

legalità" 27.05.2023 - CIG: 
Z963B3BB2F 

144300 - TERRA TERRA 
SOC. COOP. A R.L. 

800,00 176,00 976,00 

146 18/05/2023 
Fornitura di manifesti e brochure per 
il Progetto "La città che vorrei" - CIG: 

Z193B38BC4 

137981 - GRAFICHE 
LOIA IANNELLA 
MASSIMO PIO 

485,00 106,70 591,70 

145 18/05/2023 
Rinnovo accreditamento EIPASS - 
Vinc. 932/2023 - CIG: Z503B38214 

23210 - CERTIPASS SRL 900,00 198,00 1.098,00 

140 17/05/2023 
Fornitura di gadget per il Progetto 

"La città che vorrei" - CIG: 
ZD93B32D6D 

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. 

890,00 195,80 1.085,80 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

4/7 

138 17/05/2023 

materiale professionale per le 
esigenze dell'Area Sistemi 

Informativi - Vinc. 5/2023 - CIG: 
ZE83B30F27 

138380 - 4 MEDICAL 
CARE  

500,00 76,00 576,00 

136 16/05/2023 

Servizio di catering per evento del 
23.05.2023 “La città che vorrei – una 

bussola per la Legalità" - CIG: 
Z923B2DE7B 

163961 - APS ONLY 
FOOD 

630,00 63,00 693,00 

134 15/05/2023 

Percorso culturale “ La Strada della 
Cultura” e laboratorio “History 

Games” per evento “La Città che 
Vorrei” - CIG: ZC73B2A727 

185942 - APS MIRA 350,00 0,00 350,00 

132 15/05/2023 

Laboratorio teatrale “Tu sì, tu no” - 
Progetto "La città che vorrei - Una 

bussola per la legalità" - CIG: 
ZB23B2A56A 

119883 - TEATRO 
DELLA POLVERE 

1.000,00 100,00 1.100,00 

131 15/05/2023 

Spettacolo teatrale "Frichigno" - 
Progetto "La città che vorrei - Una 

bussola per la legalità" - CIG 
ZC33B2A12C 

185921 - PICCOLA 
COMPAGNIA 

IMPERTINENTE APS 
800,00 80,00 880,00 

128 11/05/2023 

Fornitura a noleggio di sedute per la 
manifestazione "La città che vorrei" - 

26 e 27 maggio 2023 - CIG: 
Z823B1D753 

185741 - FC LAB S.R.L. 500,00 110,00 610,00 

120 04/05/2023 
servizio navetta con autista per 
iniziative di orientamento - Vinc. 
553/2023 - CIG ZB93B032D2 

95939 - CAMPOBASSO 
ADAMO SRL  

350,00 35,00 385,00 

115 02/05/2023 
Fornitura di timbri autoinchiostranti 
per Rettore - Vinc. 840/2023 - CIG: 

ZD83AFA239 

12656 - TARGOTECNICA  
LO MUZIO GAETANO 

128,00 28,16 156,16 

114 02/05/2023 
Rinnovo certificato SSL su server 

ARSS - CIG: Z993AF9625 
16112 - ARUBA PEC 

SPA 
90,00 19,80 109,80 

 

Visto il d.lgs. n. 50/2016 e s.i.m. e le Linee Guide ANAC n. 4 come aggiornate con Delibere 

del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 e n. 636 del 10 luglio 2019; 

DECRETA 
Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intendono 

qui integralmente riportate: 

1) di formalizzare  gli affidamenti diretti ex art. 1, co. 2, lettera ) del d.l. n. 76/2020 e s.m.i. 

di seguito elencati: 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

5/7 

BUONO 
D'ORDINE 

DATA OGGETTO DELL'AFFIDAMENTO IMPRESA Imponibile Iva Totale 

198 30/06/2023 
Fornitura di consumabili per 

laboratorio VS. Rif. 433272 /2023 - 
Progetto VIBES - CIG: ZE83BC161E 

11713 - EUROCLONE 
S.P.A. 

444,75 97,85 542,60 

197 30/06/2023 
Fornitura di consumabili per 

laboratorio - Progetto VIBES - CIG: 
ZA93BC14D3 

35440 - SIAL SRL 322,00 70,84 392,84 

196 29/06/2023 

noleggio furgone per ritiro plichi per 
esigenze test preselettivi TFA 

Sostegno VIII ciclo - CIG: 
Z0E3BBFEA8 

189341 - FA.ST SRL 176,23 38,77 215,00 

195 29/06/2023 
Fornitura di materiale per le esigenze 

dell'Unità Student care - CIG: 
Z173BBFA38 

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. 

475,00 104,50 579,50 

185 23/06/2023 

fornitura di n. 1000 volantini 
informativi attività di orientamento in 
entrata per l’A.A. 2023/2024 - Vinc. 

661/2023 - CIG: Z5F3BABC58  

186981 - LEONE PRINT  140,00 30,80 170,80 

175 16/06/2023 

fornitura di manuali tecnici e di testi 
normativi per le esigenze dell’Area 

Affari tecnici e negoziali - CIG: 
Z5D3B94449 

12816 - LIBRERIA 
DELL'ATENEO DI 
TOSIANI MARIA 

CONCETTA 

231,80 0,00 231,80 

170 09/06/2023 
Fornitura di roll up per l'Interim 

meeting progetto Erasmus 
VEHUB4YOU - CIG: ZF03B7F172 

186981 - LEONE PRINT  80,00 17,60 97,60 

165 31/05/2023 

Soggiorno dei Commissari del 
concorso pubblico per n. 2 posti da 
dirigente amministrativo di seconda 

fascia - Vinc. 966/2023 - CIG: 
ZBD3B63F14 

48420 - CICOLELLA 
SERVICE - S.R.L. 

800,00 80,00 880,00 

160 26/05/2023 
Sistemazione in mezza pensione per 
partecipanti BLENDED INTENSIVE 
PROGRAMME - CIG: Z0B3B55E9E 

186844 - MELOGRANO 
MARCO SALVATORE 
MELOGRANO MARCO 

SALVATORE 

545,45 54,55 600,00 

159 26/05/2023 
Sistemazione degli studenti 

partecipanti BLENDED INTENSIVE 
PROGRAMME - CIG: Z513B55AEF 

186841 - MAJESTIC 2 
S.R.L. 

784,09 78,41 862,50 

158 25/05/2023 

Servizio di ambulanza con 
soccorritore senza medico a bordo 
per il Progetto "La città che vorrei" - 

CIG: Z3E3B4FAA1 

186846 - CROCE ROSSA 
ITALIANA - COMITATO 

DI MANFREDONIA 
400,00 0,00 400,00 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

6/7 

155 23/05/2023 

Fornitura di valigetta di attrezzi per le 
esigenze dell'Area Sistemi 

Informativi - Vinc. 5/2023 - CIG: 
Z003B456D9 

186621 - DITTA ANNA 
BONITO DI PETRONELLI 

MAURIZIO E C. SAS 
163,94 36,07 200,01 

154 23/05/2023 

servizi di trasporto e facchinaggio n. 
37 pacchi da San Severo alla 

biblioteca economico-giuridica UniFg 
(S40_2023) CIG: Z453B3FF8E 

12276 - PULITORI ED 
AFFINI S.P.A. 

200,00 44,00 244,00 

153 22/05/2023 
Fornitura banner per il Progetto "La 
città che vorrei" - CIG: ZB63B4133A 

99479 - DIGIFLESS SAS 80,00 17,60 97,60 

152 22/05/2023 

Fornitura di biglietti da visita, 
manifesti e cavalierini per 

presentazione delegati rettorali - 
Vinc. 956/2023 - CIG: Z773B411EF 

12656 - TARGOTECNICA  
LO MUZIO GAETANO 

682,00 150,04 832,04 

151 22/05/2023 
Allestimento di un coffee break per 

n.30 persone - Vinc. 952/2023 - CIG:  
ZEE3B40FB1 

174883 - Mi.Fe.WA Srl  195,45 19,55 215,00 

150 22/05/2023 
Fornitura brochure integrative per il 
Progetto "La città che vorrei" - CIG: 

Z333B40D55 

137981 - GRAFICHE 
LOIA IANNELLA 
MASSIMO PIO 

465,00 102,30 567,30 

149 19/05/2023 
Supporto tecnico audio/video presso 
Aula Turtur dei Dipartimenti di Area 

Medica - CIG: Z1D3B3D17A 

64244 - 
NONSOLOAUDIO SRLS 

180,00 39,60 219,60 

148 19/05/2023 

Allestimento mostra “Mille esplosioni 
delle nostre emozioni” progetto “La 

città che vorrei – io sono comunità” - 
CIG: ZAE3B3BCC0 

186221 - KAIROS 
SOCIETA' 

COOPERATIVA 
SOCIALE 

450,00 99,00 549,00 

147 19/05/2023 

Evento nell'ambito del Progetto "La 
città che vorrei - Una bussola per la 

legalità" 27.05.2023 - CIG: 
Z963B3BB2F 

144300 - TERRA TERRA 
SOC. COOP. A R.L. 

800,00 176,00 976,00 

146 18/05/2023 
Fornitura di manifesti e brochure per 
il Progetto "La città che vorrei" - CIG: 

Z193B38BC4 

137981 - GRAFICHE 
LOIA IANNELLA 
MASSIMO PIO 

485,00 106,70 591,70 

145 18/05/2023 
Rinnovo accreditamento EIPASS - 
Vinc. 932/2023 - CIG: Z503B38214 

23210 - CERTIPASS SRL 900,00 198,00 1.098,00 

140 17/05/2023 
Fornitura di gadget per il Progetto 

"La città che vorrei" - CIG: 
ZD93B32D6D 

11774 - INNOVA 
SERVICE Soc. Coop. 

890,00 195,80 1.085,80 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono 0881 338327/572/579 

claudio.dagnelloa@unifg.it 

www.unifg.it 

 
 

7/7 

138 17/05/2023 

Materiale professionale per le 
esigenze dell'Area Sistemi 

Informativi - Vinc. 5/2023 - CIG: 
ZE83B30F27 

138380 - 4 MEDICAL 
CARE  

500,00 76,00 576,00 

136 16/05/2023 

Servizio di catering per evento del 
23.05.2023 “La città che vorrei – una 

bussola per la Legalità" - CIG: 
Z923B2DE7B 

163961 - APS ONLY 
FOOD 

630,00 63,00 693,00 

134 15/05/2023 

Percorso culturale “ La Strada della 
Cultura” e laboratorio “History 

Games” per evento “La Città che 
Vorrei” - CIG: ZC73B2A727 

185942 - APS MIRA 350,00 0,00 350,00 

132 15/05/2023 

Laboratorio teatrale “Tu sì, tu no” - 
Progetto "La città che vorrei - Una 

bussola per la legalità" - CIG: 
ZB23B2A56A 

119883 - TEATRO 
DELLA POLVERE 

1.000,00 100,00 1.100,00 

131 15/05/2023 

Spettacolo teatrale "Frichigno" - 
Progetto "La città che vorrei - Una 

bussola per la legalità" - CIG 
ZC33B2A12C 

185921 - PICCOLA 
COMPAGNIA 

IMPERTINENTE APS 
800,00 80,00 880,00 

128 11/05/2023 

Fornitura a noleggio di sedute per la 
manifestazione "La città che vorrei" - 

26 e 27 maggio 2023 - CIG: 
Z823B1D753 

185741 - FC LAB S.R.L. 500,00 110,00 610,00 

120 04/05/2023 
servizio navetta con autista per 
iniziative di orientamento - Vinc. 
553/2023 - CIG ZB93B032D2 

95939 - CAMPOBASSO 
ADAMO SRL  

350,00 35,00 385,00 

115 02/05/2023 
Fornitura di timbri autoinchiostranti 
per Rettore - Vinc. 840/2023 - CIG: 

ZD83AFA239 

12656 - TARGOTECNICA  
LO MUZIO GAETANO 

128,00 28,16 156,16 

114 02/05/2023 
Rinnovo certificato SSL su server 

ARSS - CIG: Z993AF9625 
16112 - ARUBA PEC 

SPA 
90,00 19,80 109,80 

 

2) di dare atto che la spesa per gli acquisti di che trattasi graverà sulle VOCI COAN di 

riferimento per i vincoli già assunti in sede di emissione dei singoli buoni d’ordine del Budget 

2023 dell’Università di Foggia. 

 
 
   Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 


		2023-06-30T09:55:26+0000
	ROMEI TERESA




